
  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 216 del 21 Luglio 2023 

 

OGGETTO: Atto di impegno e liquidazione rimborso spese trasferte del Presidente del Comitato 

dei Delegati 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 

agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge 

Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel 

governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni 

pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D.Lgs. n. 152/2006 e già 

esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, 

è istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. n. 1202/2018 “Legge regionale n. 24/2012 e L.R. 

n.20/2016 art.10-bis co.1. Nomina del Direttore Generale dell’Agenzia Territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti (A.G.E.R.)” con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale dell’Agenzia territoriale della Regione 

Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, incarico rinnovato con Delibera di Giunta Regione 

Puglia n. 1532 del 27/09/2021 e successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, 1071 del 25/07/2022, 1768 

del 30/11/2022 e 606 del 03/05/2023;  

VISTO l’art. 5 dello Statuto dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di 

Gestione dei Rifiuti, adottato con delibera di G.R. n. 1124 del 11/07/2017, che stabilisce gli organi 

dell’Agenzia, ai sensi della Legge Regionale n. 20/2016 art. 7; 

TENUTO CONTO che l’art. 5 comma 2 del citato Statuto riporta, ai sensi dell’art. 10 ter, comma 

5, della L.R. n. 20/2016 “…Al Presidente dell’Agenzia ed ai componenti degli organi collegali delle 

Aree omogenee e del Comitato dei Delegati, non è previsto alcun compenso, gettone o indennità 

per l’esercizio delle funzioni da loro svolte, salvo il rimborso delle spese di trasferta sostenute”; 

PRESO ATTO che in data 24 maggio 2023 è stato sottoscritto il verbale di insediamento del 

Comitato dei Delegati dell’Agenzia, con il quale viene designato tra i componenti, Massimo Colia, 

Sindaco di Stornarella, quale nuovo Presidente di AGER; 

VISTO che Massimo Colia Sindaco di Stornarella, in qualità di Presidente del Comitato dei 

Delegati dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di Gestione dei Rifiuti, 

nell’espletamento delle proprie funzioni ha presentato dettaglio delle spese ad oggi sostenute, a 

titolo di trasferte effettuate nei giorni: 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

DATA 
Tipologia trasferta 

km € 

09 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

14 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

16 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

21 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

23 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

 Pedaggio Foggia - Bitonto  8,10 

26 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)//Riunione presso Regione 210 104,39 

 Pedaggio Cerignola Est – Bari Nord  6,60 

 Pedaggio Bari Nord - Cerignola Est  6,60 

30 giugno 2023 Comune di Stornarella (FG)/Sede AGER 210 104,39 

 TOTALE chilometri percorsi 1.470  

28 giugno 2023 
ROMA – Uffici rappresentanza sede Regione Puglia  

Biglietto aereo BARI/ROMA n. 055 2101680767 
 189,61 

 Taxi (UBER) via L. da Vinci/p.zza G. Verdi  64,00 

 Pranzo scontrino n. 169-0296  33,75 

 Taxi (UBER) p.zza G. Verdi/ via G. Giolitti  12,00 

 Biglietto treno ROMA/NAPOLI Afragola n. 1938539496  52,00 

 TOTALE  1.103,39 

 

per un totale di complessivi chilometri 1.470, nonché i giustificativi del relativo pedaggio 

autostradale oltre missioni di carattere istituzionale, che il Direttore Generale dell’AGER ha 

regolarmente autorizzato mediante rimborso delle spese, come specificato nella tabella; 

DATO ATTO che occorre procedere per le motivazioni su esposte, all'impegno di spesa per 

complessivi € 1.103,39# sul Bilancio Corrente dell’Agenzia, Esercizio 2023 – Capitolo 14 art. 2 

rubricato “Comitato dei Delegati – Rimborsi” quale rimborso spese in favore del Presidente del 

Comitato dei Delegati Massimo Colia;  

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione per complessivi € 1.103,39# in favore del 

Presidente del Comitato dei Delegati, Massimo Colia;  

 
VISTA: 

la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

Verbale del Comitato dei Delegati del 24 maggio 2023 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

 

Tutto quanto su premesso 

DETERMINA 

 

• DI IMPEGNARE, quale rimborso per le trasferte effettuate, complessivi € 1.103,39# sul 

Bilancio Corrente dell’Agenzia, Esercizio 2023 – Capitolo 14 art. 2 rubricato “Comitato dei 

Delegati – Rimborsi” in favore del Presidente del Comitato dei Delegati Massimo Colia;  

• DI LIQUIDARE complessivi € 1.103,39# in favore di Massimo Colia in qualità di 

Presidente del Comitato dei Delegati dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il 

servizio di Gestione dei Rifiuti; 

• DI DARE ATTO che la liquidazione della suddetta somma trova copertura sul Bilancio 

dell’Agenzia con l’impegno di cui al presente atto; 

 

• DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari 

vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle 

disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

 

• DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 

190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Gianfranco Grandaliano 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-07-21T11:03:34+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




